Página 1 de 2

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO

E D I T A L  N º  0 6 / 2 0 1 8  -  D E  C O M P L E M E N T O  D O  D E F E R I M E N T O  D A S
I N S C R I Ç Õ E S

E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 1 / 2 0 1 8

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  T R T  1 ª  R E G I Ã O  -  R J

O Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da Primeira Região – TRT 1ª Região, no uso das atribuições legais e
regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais disposições legais aplicáveis, TORNA
PÚBLICO o EDITAL Nº 06/2018, DE COMPLEMENTO DO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES, do CONCURSO PÚBLICO
TRT 1ª Região – RJ, aberto pelo Edital n° 01/2018, nos seguintes termos:

Art. 1º Após reanálise dos recursos, revisão das solicitações e dos créditos das inscrições, ficam DEFERIDAS as seguintes
solicitações de Inscrição para a Ampla Concorrência:

201 - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA

Nome Inscrição

Gabriel Dantas Baptista 1080143404

Lorena Lopes Da Silva 1080124477

Rozenildo De Oliveira Silva 1080079481

Veronica Dantas De Oliveira 1080108375

202 - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA - ESPECIALIDADE SEGURANÇA

Nome Inscrição

Carlos Eduardo Alves Teixeira 1090171548

Art. 2º Após reanálise dos recursos e revisão das solicitações de inscrição, ficam DEFERIDAS as seguintes solicitações de
Inscrição para a Pessoa com Deficiência e/ou que solicitou condição especial para realização das provas:

201 - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA

Nome Inscrição Tipo de deficiência Condições
Tempo

Adicional
Software

Adílio Clementino Basílio 1080107408 FÍSICA Acesso Cadeira  NÃO -

Euciliane de Araujo Palacio 1080071917 VISUAL NENHUMA NÃO -

Ingo Christian Leal Meyer 1080045482 FÍSICA Fiscal Ledor SIM -

Jéssica Paixão de Almeida 1080052195 MÚLTIPLA Ampliada25 NÃO -

Marcos Vinicius Duarte Barbosa  1080129763 VISUAL NENHUMA NÃO -

Cecília Garcia De Souza Botafogo

1080069093  AUDITIVA  NENHUMA NÃO -

Vinicius Da Silva Miranda

1080134742  FÍSICA NENHUMA NÃO -

Bruno Santana Canezin

1080161754  AUDITIVA  Libras NÃO

202 - TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA - ESPECIALIDADE SEGURANÇA

Nome Inscrição Tipo de deficiência Condições
Tempo

Adicional
Software

Joenio Mariano Da Silva

1090180194  FÍSICA NENHUMA NÃO -

Adílio Clementino Basílio 1090047836  FÍSICA Acesso Cadeira  NÃO -

401 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA

Nome Inscrição Tipo de deficiência Condições
Tempo

Adicional
Software

Oswaldo Roberto Reiner De Souza

1110118452  FÍSICA NENHUMA NÃO -

Página 2 de 2

402 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA

Nome Inscrição Tipo de deficiência Condições
Tempo

Adicional
Software

Lilia Ribeiro Da Cruz

1120071136  FÍSICA NENHUMA NÃO -

Flavia Tereza Barros Paiva 1120052041  FÍSICA Acesso Cadeira  NÃO -

403 - ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA-ESPEC OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR FED

Nome Inscrição Tipo de deficiência Condições
Tempo

Adicional
Software

Lilia Ribeiro Da Cruz

 1130071107 FÍSICA NENHUMA NÃO -

Art. 3º Em cumprimento ao estabelecido no subitem 4.11.12 do Edital de Abertura nº 01/2018, e após transcorrido o prazo para
que os candidatos isentos indeferidos pudessem gerar a Guia de Recolhimento da União – GRU – simples, e efetuar o
pagamento participar do certame, fica divulgado no Anexo Único deste Edital, a relação das isenções DEFERIDAS.

I – A Tabela I refere-se às isenções dos candidatos que se declararam Pessoa com Deficiência – PcD, e/ou solicitaram

condição especial para a realização das provas objetiva e discursiva.

II – A Tabela II refere-se às isenções dos candidatos concorrentes às vagas reservadas aos negros, conforme a Lei Federal n°
12.990/2014.

III – A Tabela II refere-se às isenções da Ampla Concorrência.

IV - O interessado que não teve sua solicitação de isenção deferida e que não efetuou o pagamento da taxa de inscrição, na

forma e no prazo estabelecidos no subitem 4.11.12 do Edital de Abertura nº 01/2018, está automaticamente excluído do
certame.

Art. 4º Ficam MANTIDOS os demais deferimentos contidos nos Anexos II e III do Edital nº 03/2018 de Deferimento das
Inscrições, divulgados no dia 30/04/2018, e no Edital nº 05/2018 de Deferimento das Inscrições Pós-Recursos e seu Anexo
Único, divulgados em 08/05/2018, no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br,

Art. 5º Ficam INDEFERIDAS as demais inscrições.

Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

 Rio de Janeiro/RJ, 21 de maio de 2018.

FERNANDO ANTONIO ZORZENON DA SILVA

Desembargador Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da Primeira Região